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BIEN PONG CAC CHI SO NHAN PINH THI TRUONG VA KHUYEN NGHI 11/05/2021

DO VO LONG XANH

Dién bién thi trudng:

Gia tri dong cura 1.256,04 279,76  Ngj ti€p xu hudng téng diém trong phién dau tudn, phién giao dich ngay 11/5
Thay déi (%) 0,28% 0,18% ti€p tuc tdng ngay tir nhifng phut md cifa. Séc xanh khéng chi xudt hién trén
. sO it cac co phi€u von hda I6n nhirng phién giao dich trudc ma con ca cac co

KLGD (triéu CP) 770,09 112,18  phiéu vira va nho. Sy dong thudn clia dong tién gidp VN-Index gilt nhip tang
. . » bién kém kha quan cua chung khoan khu vuc dang gay ap luc cho thi truéng.
So CP tang gia 261 121 p3ting tiép tuc kéo dai dén phién chiéu, tham chi co Iic VN-Index tdng dén

gan 13 diém va vuot dugc mdc 1.270. Khi moi th(r dang ém dep thi nhitng
N 3 B phut cuGi phién giao dich chiéu, ap luc ban xuat hién dot ngot va manh mé
So Cp giam gia 164 khién thi truGng dao chiéu nhanh chdng xuéng dudi méc tham chiéu. Két

100
thic phién giao dich ngay 11/05, VN-Index gidm 3,54 diém xudng méc
Chi sd tai chinh HSX HNX 1.256,04.

PB(fén) e ) Trai ngugc hoan toan vdi phién giao dich hdm qua, thi trudng két phién trong
PE (Ian) 17,11 15,74  sic d6 nhung bét ngd la s6 ma téng gid lai ap ddo han vdi 261 mé, so vdi chi

A c6 164 ma giam gia. Néu nhu hdm qua nhém VN30 la dau tau dan dat thi
AlgEs Sas itk e trudng thi hém nay day lai la nhdm giam diém manh nhat véi mic giam
ROE (%) 15,90% 20,40% 0,84%. Ngudc lai thi cac c8 phi€u vira va nhé vira trai qua mot phién giao
dich hing khdi, chi s6 VNMID va VNSML tang lan lugt 1,0% va 0,7%. Nhiing

S6 Cp dirng gia

0, 0,
ROA (%) S S nhom nganh mang tinh thi trudng nhu' ngan hang, chung khoan, dau khi
phan hda giifa cac c6 phiéu. Trong khi nhitng nhém nganh it thu hat dong
Giao dich thoa thuan HSX HNX tién hon lai c6 mic tdng kha tét, tiéu biéu nhu cac cd phiéu phan bén, cao
Khéi lugng (triéu CP) 60,56 02,54 Su, dudng, thuy san...
GTGD (ty VND) 1.877,85 37,54  Gijao dich mua ban van dang dién ra mot cach s6i dong gitip cho thanh khoan

giao dich tiép tuc duy tri & mdc cao. H6m nay cd 770,09 triéu c6 phiéu dugc
Giao dich NBT NN HOSE HNX trao tay tay trén HSX, tuong ducng véi gia tri giao dich dat 22.665 ty. Sau

phién mua rong hiém hoi ngay hém qua, khéi ngoai quay lai vGi xu hudng

Gia tri mua (ty VND) 1.349,21 14,93 ban rong quen thudc. Ho ban téng cdng 313,39 ty trén ca 2 san, trong do
Gia tri ban (ty VND) 1.643,60 33,93  tip trung nhiéu nhét vao cac c6 phiéu nhu HPG (-225,84 ty), NVL (-162,56
GTGD rong (ty VND) 294,39 19,00 Y)VaVIC(-57.18%)
Téng GTGD (ty VND) 313,39 KHUYEN NGHI PAU TU"
Dudi stic ép tur sac dd clia thi trudng chirng khoan khu vuc, VN-Index d&
Chi s6 HPTL Péng cira +/- khdng thé gilt dugc sdc xanh va dao chiéu giam nhe vao cudi phién. Da tdng
ctia VN-Index bao gid cling gap nhiéu thir thach, khi nha dau tu da lam quen
VN30-Index 1.359,19 11,47 4 thong tin vé dich Covid rdi thi &p Iuc ‘mdi lai xudt hién tir phia thi trudng
VN30F2105 1.350,10 24,90 ching khoan thé gidi, ma bat ngudn tlr noi lo vé viéc lam phat gia tang. Cling
vGi dd, khi dong tién bat dau tim dén nhém cd phiéu vira va nhd thi &p luc
VN30F2106 1.347,10 20,90 chgt 15 lai xudt hién & nhom vén héa I6n. Ciing nhu' nhan dinh xuyén sudt
VN30F2109 1.335,00 15,70 vai tudn gan day, ching tdi van duy tri quan diém trung 1ap vé& xu hudng
ngdn han cla thi trudng do VN-Index chua thé thodt dugc xu hudng di
VN30F2112 1.332,90 17,20 ngang. Thi trudng can sy’ ddng thudn clia cdc nhém cb phiéu thay vi luan
phién nhau khién cho da tang bi kim ham. Khuyén nghi clia ching téi van la
Thi tru'éng chi nén gidi ngan trong ty trong nhé hodc vira, han ché sir dung margin va

chd dai tin hiéu méi cda thi trudng dé€ gia tang ty trong.

DI * 34.742,82 0,10%
S&P 500 * 4.188,43 1,04%
DAX *

FTSE 100 * 7.123,68 0,08%
Nikkei 225 28.608,59 3,08%
Hang Seng 27.959,62 2,22%

* Cdc chi s6 1y gid tri phién lién trudc
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VMINDEX - Daily 5/11/2021 Open 126511, Hi 1272.55, Lo 1256.04, Close 1256.04 (-0.3%) BETop(Close 20,2.2) = 1,274.74 BEBoi(Close 21

- 800

"Sep "oct "Maow 'Dec 2021 'Feb "Mar "Apr "May
YMINDEX - Volume =770,093,760.00, = 685,326,080.00 - 30000
- 25000
- 2,000
- 1,500M

770003,
...II|||||||Im.||.I|II|I|I||I||||||||I|IIII|I|||Im|..||||||I|||||||I||| |||||I|||||||||I|"|""||||"||||||||||"l"l"l""”“"I"|||"""”l"l”"""||||||||||I"|”||| - B85.3%6)

Chi bao/Chi s6 Chi bao ngén han Chi bao/Chi s6 Chi bao Trung han
Stochastic TICH CUC MACD TIEU CUC
Volume TicH cyc MA20 TiCH cuC
MA Ngén han TiCH cyc MA50 TiCH cuc
Trend Ngan han Trend Trung han TiCH cuC

Phan tich ky thuat:

S(rc ép tir vung khang cy’ 1.265 - 1.270 la qua I6n, VN-Index mét [an nita lai that bai truSc ving khang cu' nay va quay dau giam diém
vao cudi phién giao dich. Mdc du vay bién do giam la kha thap, thi truGng van chua xuat hién mot tin hiéu tiéu cuc nao vé mat ky
thuéat.

Nhin chung VN-Index vin dang van déng sideway trong viing gia 1.200 - 1.270 diém. Xu huéng méi chi dugc xac nhan khi VN-index
vugt qua dugc kénh gid trén hodc kénh giad dudi cla vung gia nay.

e




BAN TIN CHUNG KHOAN VIET NAM CSI Research

GIAO DICH NHOM NHA PAU TU VA CHi SO PINH GIA THI TRUONG

Giao dich tu doanh rong - Ngay Gia tri giao dich rong cua nha dau tu - Ngay
Giao dich tu doanh rong theo ngay Gia tri Giao dich theo NDT-Ngay
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® Ca Nhan trong nudc m Ca nhan nudc ngoai

= T6 chifc trong nudc = T6 chirc nudc ngoai

Vn-index — P/E lich s&r Hn-index — P/E lich s&r
VNIndex - P/E lich sir HNXIndex - P/E lich st
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VN-INDEX P/E ——HNX-INDEX ~—P/E
TOP MUA TU DOANH TOP BAN TU DOANH
Top ban rong |
M3 CP Khéilwgng  Gia tri (Ty dong) M3 CP Khéilugng  Gia tri (Ty déng)
VIC 68,400 169.30 VIB 2,500 -40.74
BID 2,372,600 101.26 TCM 500 -31.59
VPB 443,400 61.71 REE 48,600 -25.45
SGN 465,420 34.63 ACB -581,000 -20.95
MWG 235,600 32.61 TCB 83,700 -20.04

(Ngubdn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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GIAO DICH CUA NHA PAU TU NUOC NGOAI

Giao dich nha dau tu nuéc ngoai 12 phién gan nhat (ty vnd)
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HOSE TOP MUA-BAN RONG HNX TOP MUA-BAN RONG
Top mua rong Top ban rong Top mua rong Top ban rong

- Gia tri - Gia tri - Gia tri (Ty - Gia tri (Ty
M3 CP (Ty dbng) M3 CP (Ty dbng) M3 CP dbng) M3 CP d6ng)
VPB 175.39 HPG -226.32 BNA 4.22 SHB -7.13
MSB 94.69 NVL -162.11 ART 1.30 SHS -3.98
STB 46.08 VIC -57.21 MBS 1.29 PAN -3.70
HSG 28.44 VRE -33.03 BSI 0.55 VND -2.93
VHM 27.76 NLG -32.22 BCC 0.54 MBG -2.23
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Bién dong gia theo nganh

O t6 va phu tiing

Hoa chat

Du lich va Giai tri

Truyén thong

Hang & Dich vu Cong nghiép
Hang ca nhan & Gia dung
Xay dung va Vat liéu

Y té

Bao hiém

Dau khi

Ngan hang

Ban lé

Thuc phdm va dé udng
bién, nudc & xdng dau khi dot
Dich vu tai chinh

Cong nghé Thong tin

Bat dong san

Tai nguyén Cd ban

1.73%

RSt %
. 13%
b 0.94%
b 0.82%
b 0.43%

M 0.30%

M 0.23%

i 0.14%
-0.07% |
-0.16%
-0.24%
-0.28% M
-0.33% M
-0.61% [
-0.61% [l
-0.67% -
I

-1.44%

ssssss

CSI Research

TIES

Gia tri giao dich theo nganh (ty dong)

Truyén thong

Y té

B&o hiém

Du lich va Giai tri

Hang ca nhan & Gia dung

Cong nghé Thong tin

O t6 va phu tiing

bién, nudc & xang dau
khi dot

Ban Ié

Hda chat

Dau khi

Hang & Dich vu Cong
nghiép

Xay dung va Vat liéu
Thuc phdm va d6 udng
Dich vu tai chinh

Tai nguyén Cg ban

Bat dong san

Ngén hang

16.41

| 48.00

| 78.88

| 141.05

| 146.34

| 201.06

| 208.64

| 269.97

| 414.70

i 429.11

Il 458.26

i 752.65

W 795.24

bl 1,368.77
b 2,083.19
b 3,590.02
b 4,087.96
b d7,771.83

(Ngudn: Fiinpro)
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HOSE TOP TANG GIA

Ma CK
ROS
™T
PXT
SvC

FUCTVGF2

HOSE TOP GIAM GIA

Ma CK Gia +/- %o KLGD

13,950
42,200
6,980
9,730
17,700

HAS
ABS
Clg

PTC
VPS

Gia
6,580
8,980
2,170

82,300

17,100

+/-
430
580
140
5,300
1,100

-1,050
-3,150
-520
-720
-1,300

%
6.99%
6.90%
6.90%
6.88%
6.88%

-7.00%
-6.95%
-6.93%
-6.89%
-6.84%

HOSE TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

Ma CK Gia +/- ) KLGD Ma CK Gia +/- % KLGD

STB

HPG
HSG
LPB

SSI

24,650
62,000
37,750
21,650
34,200

350
-1,000
-1,450

-150
-500

1.44%
-1.59%
-3.70%
-0.69%
-1.44%

HOSE TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

Ma CK
STB
HPG
ROS
HSG
VPB

Gia
24,650
62,000

6,580
37,750
63,000

+/-

350
-1,000
430
-1,450
700

%
1.44%
-1.59%
6.99%
-3.70%
1.12%

KLGD

28,923,800
12,800
382,600
100

100

4,300
47,100
48,100

8,900
81,000

58,012,000
29,565,200
25,817,000
20,851,300
16,042,700

KLGD
58,012,000
29,565,200
28,923,800
25,817,000
24,541,400

DPC 16,500
QsT 13,300
NHC 33,300
THS 26,700
BNA 43,700

HNX TOP GIAM GIA

Ma CK Gia

DNC 52,400
TST 9,700
CTC 6,800
TMX 12,100
NBW 20,400

SHS 29,200
PVS 21,500
ART 10,000
VND 40,500
MPT 1,900

Ma CK Gia

SHB 23,500
SHS 29,200
PVS 21,500
ART 10,000
VND 40,500

(Nguén:

1,500
1,200
3,000
2,400
3,900

-5,800
-1,000

-700
-1,200
-2,000

0

300

0
-1,000
100

-1,000

CSI Research

10.00% 1,700
9.92% 100
9.90% 100
9.88% 100
9.80% 310,700
% KLGD

-9.97% 200

-9.35% 100

-9.33% 193,410

-9.02% 200

-8.93% 300

HNX TOP KHOI LUONG GD POT BIEN

HNX TOP GIA TRI GD NHIEU NHAT

0.00% 10,376,172
1.42% 9,172,310
0.00% 7,190,102
-2.41% 7,067,746
5.56% 3,133,451
% KLGD |
-2.08% 18,388,718
0.00% 10,376,172
1.42% 9,172,310
0.00% 7,190,102
-2.41% 7,067,746

Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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DANH MUC VN30:
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26

27

28

29

30

BID

BVH

CTG

FPT

GAS

HDB

HPG

KDH

MBB

MSN

MWG

NVL

PDR

PLX

PNJ

POW

REE

SBT

SSI

STB

TCB

TCH

TPB

VCB

VHM

VIC

vic

VNM

VPB

VRE

ty vnd
166,512
41,644
166,809
67,706
164,600
49,088
208,737
20,369
92,919
119,348
65,657
138,100
34,025
66,295
21,282
28,571
17,523
12,169
22,412
43,829
168,586
8,181
32,084
363,841
325,991
448,172
64,560
194,366
152,931

72,146

vnd

19,649
27,592
24,503
21,150
26,379
15,428
19,933
14,911
18,372
13,768
35,834
29,464
10,936
18,856
25,303
12,330
38,402
12,748
17,626
16,485
22,406
14,497
17,399
27,210
27,693
24,022
27,013
14,992
22,811

13,239

vnd
2,083
2,552
4,761
4,713
3,923
3,089
5,472
2,157
3,635
1,279
9,031
4,194
2,698
2,913
5,198
965
5,771
1,073
2,777
1,495
4,074
2,558
3,770
5,708
8,023
1,969
2,256
5,221
4,627

1,175

%

0.5%

1.1%

1.1%

9.4%

12.5%

1.7%

11.5%

8.5%

1.9%

1.2%

8.9%

3.3%

8.3%

1.6%

12.5%

4.3%

8.1%

3.1%

4.0%

0.6%

3.1%

9.5%

1.9%

1.5%

13.3%

1.3%

0.2%

23.8%

2.6%

6.3%

%
9.2%
7.6%
16.9%
20.0%
15.9%
20.6%
25.1%
14.6%
19.1%

3.2%
28.4%
13.9%
25.5%

4.0%
21.8%

7.8%
14.0%

7.0%
13.1%

9.6%
18.4%
14.2%
23.5%
21.1%
35.6%

4.3%

0.5%
35.0%
21.9%

8.5%

ién
19.88
21.98
9.41
18.21
21.92
9.97
11.51
16.90
9.13
79.45
15.29
30.64
2591
18.30
18.01
12.65
9.83
17.76
12.49
16.25
11.81
8.54
8.25
17.19
12.35
67.29
52.84
17.81
13.47

27.01

/an
2.11
2.03
1.83
4.06
3.26
2.00
3.16
2.44
1.81
7.38
3.85
4.36
6.39
2.83
3.70
0.99
1.48
1.49
1.97
1.47

2.15

1.79
3.61
3.58
5.52
4.41
6.20
2.73

2.40

c8 phiéu
2,556,449
1,021,641
11,781,744
3,022,935
1,106,442
5,549,025
23,420,936
2,510,308
18,267,465
2,485,819
1,448,950
3,672,570
3,741,910
1,596,176
919,693
13,476,461
762,960
4,198,968
12,023,575
30,623,306
17,371,857
7,851,438
4,646,763
1,459,560
3,674,089
1,931,151
1,022,217
3,443,320
9,445,760

6,989,852

ngan vnd
0

0

%

10.79%

18.83%

117.42%

91.18%

29.62%

126.88%

229.09%

82.99%

129.99%

68.55%

67.10%

141.10%

299.35%

24.03%

63.63%

24.55%

85.29%

33.34%

173.41%

155.25%

154.50%

4.35%

109.92%

34.56%

39.77%

35.90%

-0.67%

10.39%

173.25%

25.49%

(Ngudn: Fiinpro, CSI téng hop va tinh toan)
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LIEN HE TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI: csi.research@vncsi.com.vn

Ngu'gi thuc hién: Lé Van Thanh
Chuyén vién phan tich bo phan Kinh t€ Vi mé va Thi trudng Ching khoan
Email: thanhlv@vncsi.com.vn

TRUNG TAM NGHIEN CUU CSI

Do Bao Ngoc

Phé Téng gidm d6c & Giam ddc trung tdm nghién clru
Email: ngocdb@vncsi.com.vn

B6 phan Phan tich Kinh té Vi mé va Thi truang Chirng khoan

Lé Vin Thanh Nguyén Thi Quynh Hudng
Chuyén vién phan tich Chuyén vién Tiéng Trung
Email: thanhlv@vncsi.com.vn Email: huongntg@vncsi.com.vn

Bo phan Phan tich Nganh va Doanh nghiép

Pinh Hong Ha Vii Thuy Dudng Nguyén Phuang Linh
Chuyén vién phan tich cao cap Chuyén vién phan tich Chuyén vién phan tich
Email: hadh@vncsi.com.vn Email: duongvt@vncsi.com.vn Email: linhnp@vncsi.com.vn

Hé Thong Khuyén Nghi: Hé thong khuyén nghi cia CTCP Chiing khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI) dugc xay dung dua
trén mirc chénh |éch clia gid muc tiéu 12 thang va gia c6 phiéu trén thj trudng tai thdi diém danh gia,

Xép hang Khi (gia muc tiéu — gia hién tai)/gia hién tai
MUA >=20%

KHA QUAN Tir 10% dén 20%

PHU HOP THI TRUONG TUr -10% dén +10%

KEM KHA QUAN T -10% dén - 20%

BAN <= -20%

Tuyén bd mién trach nhiém: Ban quyén thudc vé Cong ty C8 phan Chitng khoan Kién Thiét Viét Nam (CSI), Nhifng thong
tin st dung trong bao cao dugc thu thap tir nhitng ngudn dang tin cay va CSI khong chiu trach nhiém vé tinh chinh xac cla
chiing, Quan diém thé hién trong bdo cdo nay la cta (cac) tac gia va khéng nhét thiét lién hé véi quan diém chinh thic cia
CSI, Khdng mdt thong tin cling nhu' y kién nao dugc viét ra nham muc dich quang cdo hay khuyén nghi mua/ban bat ky
chitng khodn nao, Bdo cdo nay khdng dudc phép sao chép, tai ban bai bt ky ca nhan hodc t6 chirc nao khi chua dugc phép
cua CSI.

TRU SO’ CSI
Tang 11 Toa Nha Diamond Flower, s6 48 Lé Van Luagng, Phudng Nhan Chinh, Quan Thanh Xuan, Ha NOi
DT: + 8424 3926 0099  Webiste: https://www.vncsi.com.vn/
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